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Koło Grodzkie PTTK zaprasza wszystkich mieszkańców i mieszkanki Krakowa na rozpoczęcie 54. sezonu akcji
„Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”, podczas której będzie można poznawać historię i zabytki
naszego miasta oraz zdobywać odznaki Przyjaciela Krakowa.

Pierwsza wycieczka pod nazwą „Przyjaciel Krakowa” odbyła się w 12 listopada 1972 roku i
zgromadziła na Rynku Głównym przy Wieży Ratuszowej prawie siedemset osób zachęconych
artykułem na stronie tytułowej dziennika „Echo Krakowa”. Przedsięwzięcie planowane na jeden sezon
jesienno-zimowy w wyniku olbrzymiej liczby listów z prośbami od uczestników o jego kontynuowanie,
przerodziło się w cykliczną akcję trwającą do dzisiaj.

Rozpoczynająca się 54. edycja trwać będzie do 28 marca 2026 roku – na soboty, niedziele i święta
przygotowanych zostało około 100 różnorodnych tras, podzielonych według trzech stopni odznaki
(brązowy, srebrny i złoty), zaś dla zdobywających odznakę w stopniu z Pawim Piórem dodatkowo
odbędą się specjalne prelekcje. Wszystkie spacery prowadzić będą licencjonowani przewodnicy
miejscy, zaś prelekcje wygłoszą wybitni krakowscy wykładowcy.

Aby wziąć udział w akcji wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie. Dla tras z
ograniczoną ilością miejsc należy zaopatrzyć się wcześniej w specjalną „miejscówkę”. Miejscówki oraz
książeczki do zdobywania odznaki są do nabycia w siedzibie Koła Grodzkiego PTTK. Udział w
spacerach jest bezpłatny dzięki wsparciu Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.

W niedzielę, 9 listopada odbędą się spacery dla poszczególnych stopni odznaki:

dla odznaki złotej – „Ciemna strona Krakowa”

To trasa dla ludzi o mocnych nerwach, lubiących dreszczyk emocji. Jakimi przestępstwami żyli dawni
Krakowianie? Jak funkcjonował system sprawiedliwości w średniowiecznym Krakowie? Za jakie
niestosowane zachowania można było trafić przed oblicze sądu? Lochy, kabaty, szubienice, pręgierz,
kuny…., a także domy uciech wszelakich. Głośne sprawy kryminalne dotyczą głównie wieków XVI i
XVII, ale nie brakuje również ciekawych spraw z kroniki kryminalnej XIX i XX wieku, jak chociażby
sprawy „Pięknej Zośki”, która była tak piękna, że jej główki zdobiły niemal każdy dom w Krakowie w
latach dwudziestych XX wieku. A to wszystko już po zmroku…

Zbiórka o godz. 16.00–16.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul. Westerplatte
15/16.

Akcja „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” organizowana jest przez Koło Grodzkie działające w
Oddziale Krakowskim PTTK przy współpracy z Miastem Kraków – partnerem akcji, Towarzystwem
Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, Muzeum Narodowym w Krakowie, Muzeum Krakowa oraz



Zamkiem Królewskim na Wawelu, patronat medialny sprawuje portal Magiczny Kraków. Patronatem
honorowym akcję objął Prezydent Miasta Krakowa, Aleksander Miszalski.

Miesięczne programy spacerów oraz regulamin zdobywania odznaki dostępne są na stronie
internetowej oraz w siedzibie przy ul. Zyblikiewicza 2b podczas dyżurów: poniedziałki, godz.
12.00–15.00, wtorki i czwartki, godz. 15.00–18.00. Bieżące informacje publikowane są również na
Facebooku Koła.

https://kologrodzkie.pl/turystycznie/zdobywamy-odznake-przyjaciela-krakowa/
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